
 

U C H W A Ł A    Nr XXX/ 202 / 2005 

 

Rady Miejskiej w Ożarowie  

Z dnia 26 kwietnia 2005 roku 

 

 

W sprawie ustanowienia symboli i insygniów władzy samorządowej Gminy Ożarów. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym / tekst jednolity z 2001 roku Dz. U. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm./ i art. 3 ustawy z 

dnia 21 grudnia 1978 r. o odznakach i mundurach / Dz. U. z 1978 r. Nr 31 poz.130 z późn. 

zm./. 

Rada Miejska w Ożarowie uchwala :  

 

 

§ 1 

 

1. Dla wyrażenia wspólnoty lokalnej mieszkańców gminy, nawiązując do przeszłości 

Ożarowa ustanawia herb Gminy Ożarów 

2. Herb Gminy przedstawia w polu złotym godło herbu Rawicz: na kroczącym 

niedźwiedziu czarnym siedząca panna, z rozpostartymi ramionami, w szacie 

czerwonej i złotej koronie na głowie (zał. nr 1).   

3. Herb Gminy umieszczany jest na w sali obrad rady Miejskiej oraz na budynku Urzędu 

Miasta i Gminy 

4. Herb Gminy umieszczany jest na drukach urzędowych Rady Miejskiej 

Przewodniczącego Rady i Burmistrza  

 

§ 2 

 

Zgodnie z historycznie ukształtowanymi zasadami heraldyki, pochodnymi formami używania 

herbu są chorągiew i sztandar. 

 

§ 3 

 

Chorągiew Miasta i Gminy Ożarów ma postać płata barwy złotej (żółtej) z godłem herbu Rawicz 

umieszczonym pośrodku. Stosunek szerokości do długości płata chorągwi wynosi 5:8                  

(zał. nr 2).  

§ 4 

 

Sztandar Miasta i Gminy Ożarów ma kształt kwadratowego, dwustronnego płata materiału, 

wykończonego złotymi frędzlami, przymocowanego do drzewca, zwieńczonego głowicą. 

Prawy płat złoty, pośrodku godło herbu Rawicz, wokół godła napis: MIASTO I GMINA 

OŻARÓW i data 1569-2005. Wokół brzegów prawego płata czerwone obramienie. Płat lewy 

czerwony, pośrodku srebrny Orzeł, godło herbu Rzeczypospolitej Polskiej, powyżej i poniżej 

Orła napis: WOLNOŚĆ OPARTA NA PRAWDZIE. Wokół brzegów lewego płata srebrne 

obramienie. Poniżej głowicy szarfa czerwono-złota, zakończona złotymi frędzlami. Napis na 

prawym płacie sztandaru wykonany czarnymi (względnie ciemnosrebrnymi literami), na 

płacie lewym wykonany srebrnymi literami (zał. nr 3). 

 



 

§ 5 

 

1. Chorągiew jest wywieszana na budynku Urzędu Miasta i Gminy w czasie obrad Rady 

Miejskiej oraz w czasie uroczystości gminnych i państwowych. 

2. W miejscach publicznych wywiesza się chorągiew w czasie uroczystości gminnych        

i państwowych. 

3. Chorągiew może być wywieszana także na gmachach instytucji, przedsiębiorstw                  

i organizacji społecznych w czasie ich uroczystości gminnych. 

 

§ 6 

 

Sztandar jest umieszczany w Sali obrad Rady Miejskiej i prezentowany w szczególnie 

podniosłych okolicznościach z okazji uroczystości, świąt lub rocznic państwowych, 

samorządowych i środowiskowych. 

§ 7 

 

1. Łańcuchy: Przewodniczącego Rady Miejskiej w Ożarowie i Burmistrza Miasta i Gminy    

    Ożarów zwane dalej „łańcuchami” są materialnym atrybutem władzy i podkreśleniem              

    funkcji pełnionej przez osobę sprawującą tę godność. 

    Przechowywane są w etui w budynku Urzędu  Miasta i Gminy w Ożarowie.     

 

2.  Łańcuchy używane są przez Przewodniczącego Rady Miejskiej oraz Burmistrza Miasta     

     i Gminy podczas: 

a) sesji Rady Miejskiej  

b) uroczystości z okazji świąt państwowych, samorządowych i  innych oficjalnych okazji 

c) oficjalnych wizyt delegacji państwowych lub samorządowych krajowych i    

    zagranicznych w gminie 

d) uroczystości honorowania osób zasłużonych odznaczeniami państwowymi lub wysokimi    

    odznaczeniami samorządowymi dla Gminy Ożarów 

e) innych szczególnie ważnych wydarzeń mających miejsce w Gminie Ożarów. 

 

3. Wzór łańcucha Przewodniczącego Rady Miejskiej stanowi załącznik Nr 4 

 

4. Wzór łańcucha Burmistrza Miasta i Gminy Ożarów stanowi załącznik Nr 5 

 

§ 8 

 

Użycie herbu oraz innych znaków heraldycznych przez instytucje nie będące jednostkami 

Gminy, zwłaszcza w celach handlowych i reklamowych, może nastąpić tylko za zgodą Rady 

Miejskiej. 

§ 9 

 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy. 

 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



                                                                   Załącznik Nr 1 

                           Do uchwały Nr XXX/202/2005 

                                                                           Rady Miejskiej w Ożarowie  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                             Załącznik Nr 2 

                           Do uchwały Nr XXX/202/2005 

                                                                           Rady Miejskiej w Ożarowie  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



                                                                             Załącznik Nr 3 

                           Do uchwały Nr XXX/202/2005 

                                                                           Rady Miejskiej w Ożarowie  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 

 

 
 



Załącznik Nr 5 

                           Do uchwały Nr XXX/202/2005 

                                                                           Rady Miejskiej w Ożarowie  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 

 
 

 

 

 



 

Załącznik Nr 4 

                           Do uchwały Nr XXX/202 /2005 

                                                                           Rady Miejskiej w Ożarowie  

                                                                        z dnia 26 kwietnia 2005r. 

 

 



 


